
Vtífit&nenteÿ
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE

PEREIRO \r±J
ATA JULGAMENTO DOS ENVELOPES DA HABILITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS N°

18.05.02/2020

Aos 08 (oito) dias do mês de junho de 2020, na sala da Comissão de Licitação, estando
presentes os integrantes da Comissão de Licitação: Presidente: ERMILSON DOS SANTOS
QUEIROZ e dos Membros: Patrícia da Rocha Alves e Evelma Maria de Moura Aires, com o

intuito de julgar os documentos de habilitação dos licitantes: 01. MIXTURI COMÉRCIO E
SERVIÇOS EIRELI, CNPJ N° 23.598.271/0001-96, 02. ANDRADE EMPREENDIMENTOS
EIRELI, CNPJ 34.431.473/0001-65, 03. M MINERVINO NETO EMPREENDIMENTOS,

CNPJ 63.312.771/000-34, 04. J N DOS SANTOS
EMPREENDIMENTOS, CNPJ N° 32.744.002/0001-81, 05. C. R. P. COSTA
CONSTRUÇÕES E PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI, CNPJ 02.567.157/0001-29, 06.
WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP, CNPJ N° 10.932.123/0001-14, 07.
LEXON SERVIÇOS E COSNTRUÇÕES EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ N°
07.191.777/0001-20, 08. CMN CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI, CNPJ
N° 05.930.208/0001-23, 09. A.I.L. CONSTRUTORA LTDA - ME, CNPJ N° 15.621.138/0001-

85, 10. J DE FONTE RANGEL EIRELI, CNPJ N° 26.757.272/0001-24, 11. FLAY
ENGENHARIA, EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ N° 17.690.855/0001-
94, 12. PROJEMAQ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
21.784.773/0001-86,
09.527.996/0001-62, 14. IDEAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N°
22.336.279/0001-11, 15. ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES

EIRELI - EPP, CNPJ N° 12.044.788/0001-17, 16. CONSTRUTORA J. SILVA LTDA, CNPJ
N° 09.472.313/0001-17, 17. S & T CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE MÃO DE OBRA
EIRELI - ME, CNPJ N° 18.413.043/0001-64, 18. M L DANTAS CONSTRUÇÕES EIRELI -
EPP, CNPJ N° 04.328.497/0001-22, 19. CONSTRUTORA EXITO EIRELI-EPP, CNPJ N°
03.147.269/0001-93, 20. C.V TOMÉ SERVIÇOS - ME, CNPJ N° 23.834.673/0001-42, 21.
KLEBIO LANDIM DE FRANÇA EIRELI, CNPJ N° 35.848.539/0001-80, 22. CONSTRULIMP
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N° 17.458.040/0001-84, 23. FF
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N° 23.103.016/0001-25, , 24. SERTÃO
CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA, CNPJ N° 21.181.254/0001-23, 25.
CONSTRUTORA BORGES CARNEIRO LTDA, CNPJ N° 01.590.549/0001-46, 26. LIDER
CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA EIRELI, CNPJ N° 04.957.984/0001-54, 27. ROMA
CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ N° 21.725.552/0001-37, 28. NORDESTE CONSTRUÇÕES
E INFRAESTRUTURA LTDA, CNPJ N° 22.975.820/0001-31, 29. JOSÉ URIAS FILHO
EIRELI, CNPJ N° 05.736.096/0001-74, 30. MACIEL & ROLIM CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA
TECNOLOGIA PLANEJAMENTO E CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ N° 06.237.592/0001-
46, 32. ALLAMO EDGAR FERNANDES ROLIM, CNPJ N° 22.853.186/0001-64, 33.
ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ N° 63.551.378/0001-01, 34.
META EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA EIRELI,
CNPJ N° 07.471.421/0001-40, 35. D M DA SILVA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES, CNPJ N°
23.834.621/0001-76, e 36. PRIME EMPREENDIMENTOS, INCORPORADORA E
SERVIÇOS LTDA, CNPJ N° 13.997.118/0001-88, com observância nas disposições
contidas na TOMADA DE PREÇOS N° 18.05.02/2020, cujo objeto é a CONSTRUÇÃO DE
QUADRAS POLIESPORTIVAS COBERTAS COM ARQUIBANCADAS NO SITIO SANTO
ANTÔNIO E SITIO CRUZ- ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, TUDO
CONFORME ANEXO I, no Processo n° 18.05.02/2020, e na Lei n2 8.666/93 e suas
alterações posteriores, o Presidente da Comissão de Licitação deu início ao julgamento dos
documentos habilitação das empresas supra citadas. Analisada toda documentação, foram
declaradas INABILITADAS as empresas: 01. ANDRADE EMPREENDIMENTOS EIRELI,
CNPJ 34.431.473/0001-65, não apresentou os itens: 4.2.1- Certificado de Registro

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antonio Augusto de Vasconcelos, n° 227 — Centro-Pereiro — CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260

VENUS SERVIÇOS E

ME, CNPJ N°
13. PODIUM EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ n°

LIMPCOM, CNPJ N° 26.520.929/0001-00, 31. TECPLAN

4



/S5£\ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE

PEREIRO :.P.

Cadastral (CRC) emitido por esta Prefeitura Municipal, dentro do prazo de validade.
guardada a conformidade com o objeto da licitação. 4.2.5.3- Garantia de manutenção da
proposta, no valor de R$ 7.292,20 (sete mil duzentos e noventa e dois reais e vinte
centavos), correspondente a 1,0% (hum por cento) do valor estimado da licitação, previsto

no subitem 1.2 deste Edital, a ser recolhida no Banco do Brasil, Agência 4047-9, Conta-
Corrente n° 4782-1, em nome da Prefeitura Municipal de Pereiro, e descumpriu o item:
4.2A.2- Comprovação da PROPONENTE possuir como RESPONSÁVEL TÉCNICO em seu
quadro permanente, na data prevista para entrega dos documentos, orofissional(is) de nível
superior, reconhecido(s) pelo CREA ou Equivalente, detentor(es) de CERTIDÃO DE
ACERVO TÉCNICO que comprove a execução de obras de características técnicas
similares ou superiores às do obieto da presente licitação, cuiafs) parcelais) de maior
relevância e de maior valor significativo seia(m):- ESTRUTURA DE ACO EM ARCO VÃO
DE 20M - PISO EM CONCRETO 20MPA PREPARO MECÂNICO, ESPESSURA 7CM COM
ARMACAO EM TELA SOLDADA a empresa não apresentou acerco técnicos compatível
com o exigido no edital, 02. J DE FONTE RANGEL EIRELI, CNPJ N° 26.757.272/0001-24,
não apresentou o item 4.2.2.3- Prova de inscrição na: b) Fazenda Municipal (Cartão de
Inscrição do ISS). 03. PROJEMAQ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ N°
21.784.773/0001-86, nao apresentou o item: 4.2.3.3- Prova de situação regular junto á
Justiça do Trabalho, através da Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas - CNDT,
conforme dispõe a Lei Federal n° 12.440, de 07 de iulho de 2011. 04. PODIUM
EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ n° 09.527.996/0001-62, descumpriu o item: 4.2.5.5-
Certidão negativa de falência ou concordata expedida pelo distribuidor da sede da pessoa

jurídica, apresentou certidão vencida em 27/05/2020, 05. LIDER CONSTRUÇÕES E
ENGENHARIA EIRELI, CNPJ N° 04.957.984/0001-54, nao apresentou o item: 4.2.5.5-
Certidão negativa de falência ou concordata expedida pelo distribuidor da sede da pessoa
jurídica. 06. JOSÉ URIAS FILHO EIRELI, CNPJ N° 05.736.096/0001-74, nao apresentou o
item: 4.2.1- Certificado de Registro Cadastral (CRC) emitido por esta Prefeitura Municipal.

dentro do prazo de validade, guardada a conformidade com o obieto da licitação, e
descumpriu o item descumpriu o item: 4.2.4.2- Comprovação da PROPONENTE possuir

como RESPONSÁVEL TÉCNICO em seu quadro permanente, na data prevista para entrega

dos documentos, orofissional(is) de nível superior, reconhecido(s) oelo CREA ou
Equivalente, detentor(es) de CERTIDÃO DE ACERVO TÉCNICO que comprove a execução

de obras de características técnicas similares ou superiores às do obieto da presente
licitação, cuiafs) parcela(s) de maior relevância e de maior valor significativo seia(m):-

ESTRUTURA DE ACO EM ARCO VÃO DE 20M - PISO EM CONCRETO 20MPA
PREPARO MECÂNICO, ESPESSURA 7CM COM ARMAÇÃO EM TELA SOLDADA a
empresa não apresentou acerco técnicos compatível com o exigido no edital, e 07.
TECPLAN TECNOLOGIA PLANEJAMENTO E CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ N°
06.237.592/0001-46, descumpriu o item descumpriu o item: 4.2.4.2- Comprovação da
PROPONENTE possuir como RESPONSÁVEL TÉCNICO em seu quadro permanente, na
data prevista para entrega dos documentos, profissional(is) de nível superior, reconhecido(s)

pelo CREA ou Eouivalente. detentor(es) de CERTIDÃO DE ACERVO TÉCNICO aue
comprove a execução de obras de características técnicas similares ou superiores às do
obieto da presente licitação, cuiafs) parcelais) de maior relevância e de maior valor
significativo seia(m):- ESTRUTURA DE ACO EM ARCO VÃO DE 20M - PISO EM
CONCRETO 20MPA PREPARO MECÂNICO, ESPESSURA 7CM COM ARMAÇÃO EM
TELA SOLDADA a empresa não apresentou acerco técnicos compatível com o exigido no
edital, as demais empresas: 01. MIXTURI COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ N°
23.598.271/0001-96, 02. M MINERVINO NETO EMPREENDIMENTOS, CNPJ
63.312.771/000-34, 03. J N DOS SANTOS - VENUS SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS,
CNPJ N° 32.744.002/0001-81, 04. C. R. P. COSTA CONSTRUÇÕES E PRESTADORA DE
SERVIÇOS EIRELI, CNPJ 02.567.157/0001-29, 05. WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
EIRELI - EPP, CNPJ N° 10.932.123/0001-14, 06. LEXON SERVIÇOS E COSNTRUÇÕES

9-CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antonio Augusto de Vasconcelos,n° 227-Centro-Pereiro-CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260



oetmaneníBÿ

\
) ( PREFEITURA MUNICIPAL DE " "V ®

(*££>PEREIRO V*
******** T

ESTADO DO CEARÁ

3»

EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ N° 07.191.777/0001-20, 07. CMN CONSTRUÇÕES,
LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI, CNPJ N° 05.930.208/0001-23, 08. A.I.L.
CONSTRUTORA LTDA - ME, CNPJ N° 15.621.138/0001-85, 09. FLAY ENGENHARIA,
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ N° 17.690.855/0001-94, 10. IDEAL
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N° 22.336.279/0001-11, 11. ABRAV
CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI - EPP, CNPJ N°
12.044.788/0001-17, 12. CONSTRUTORA J. SILVA LTDA, CNPJ N° 09.472.313/0001-17,
13. S & T CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE MÃO DE OBRA EIRELI - ME, CNPJ N°
18.413.043/0001-64, 14. M L DANTAS CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP, CNPJ N°
04.328.497/0001-22, 15. CONSTRUTORA EXITO EIRELI-EPP, CNPJ N° 03.147.269/0001-
93, 16. C.V TOMÉ SERVIÇOS - ME, CNPJ N° 23.834.673/0001-42, 17. KLEBIO LANDIM
DE FRANÇA EIRELI, CNPJ N° 35.848.539/0001-80, 18. CONSTRULIMP CONSTRUÇÕES
E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N° 17.458.040/0001-84, 19. FF EMPREENDIMENTOS E
SERVIÇOS LTDA, CNPJ N° 23.103.016/0001-25, , 20. SERTÃO CONSTRUÇÕES,
SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA, CNPJ N° 21.181.254/0001-23, 21. CONSTRUTORA
BORGES CARNEIRO LTDA, CNPJ N° 01.590.549/0001-46, 22. ROMA CONSTRUTORA
EIRELI, CNPJ N° 21.725.552/0001-37, 23. NORDESTE CONSTRUÇÕES E
INFRAESTRUTURA LTDA, CNPJ N° 22.975.820/0001-31, 24. MACIEL & ROLIM
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - LIMPCOM, CNPJ N° 26.520.929/0001-00, 25.
ALLAMO EDGAR FERNANDES ROLIM, CNPJ N° 22.853.186/0001-64, 26.
ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ N° 63.551.378/0001-01, 27.
META EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA EIRELI,
CNPJ N° 07.471.421/0001-40, 28. D M DA SILVA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES, CNPJ N°
23 834.621/0001-76, e 29. PRIME EMPREENDIMENTOS, INCORPORADORA E
SERVIÇOS LTDA, CNPJ N° 13.997.118/0001-88, estão devidamente HABILITADAS, por
apresentarem por completa suas documentações, conforme edital da TOMADA DE
PREÇOS N° 18.05.02/2020. O Presidente comunica após a divulgação do resultado, a
Comissão de Licitação decide declarar aberto o prazo recursal, previsto no art. 109 inciso I,
Alínea “a”, da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, NÃO havendo recurso, fica desde
já marcado a abertura das propostaÿde preço, para o dia 19 de junho de 2020, as 09:00
horas, na sala da comissão deÿiícitadão do município de Pereiro-CE(AVENIDA JOÃO
TERCEIRO DE SOUZA, N° 424/ CENTRO, PEREIRO - CEARÁ). Nada mais a constar em
ata, foi encerrada a seção. Réreíro - Ce, 08 de junho de 2020.

cb~ ÇKíW\
Patrícia da Rocha AlvesERMILS0RDOS/SAMTOS QUEIROZ

Presidente da CPL Membro da CPL

Evelma Maria de Moura Aires
Membro da CPL

7-
CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8

Rua Dr. Antonio Augusto de Vasconcelos,n° 227-Centro-Pereiro-CE
(88) 3527-1250 / 3527-1260


